
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1526/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Aiello Francesca
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: TRINCA LUCA

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 1478 DEL 21.06.2022. PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

Pagina 1 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 30/12/2021 n. 234: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2022-2024”, ove non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo 
determinato e indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

Visto il CCNL vigente per il personale del Comparto Sanità;

Premesso che:

- con Deliberazione n. 695 del 23.03.2022 è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura 
di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Logopedista – Cat. D, a tempo determinato di 12 mesi 
ed a tempo pieno;

- con Deliberazione n. 1118 del 06.05.2022 si è provveduto ad ammettere i candidati che hanno inoltrato la 
domanda di partecipazione nei termini previsti dal bando ed a nominare la commissione esaminatrice;

Richiamati:

- l’art. 21 nonies della Legge n. 241 del 7.08.1990 secondo cui “Il provvedimento amministrativo illegittimo ai 
sensi dell'articolo 21-octies, esclusi i casi di cui al medesimo articolo 21-octies, comma 2, può essere annullato 
d'ufficio, sussistendone le ragioni di interesse pubblico, entro un termine ragionevole, comunque non superiore 
a dodici mesi dal momento dell'adozione dei provvedimenti di autorizzazione o di attribuzione di vantaggi 
economici, inclusi i casi in cui il provvedimento si sia formato ai sensi dell'articolo 20, e tenendo conto degli 
interessi dei destinatari e dei controinteressati, dall'organo che lo ha emanato, ovvero da altro organo previsto 
dalla legge”; 

- l’art. 35 del D.Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii;

Dato atto che con Deliberazione n. 1478 del 21.06.2022 recante “Approvazione graduatoria Avviso Pubblico, 
per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Logopedista – 
Cat. D, a tempo determinato di 12 mesi a tempo pieno: conferimento n. 2 incarichi e conseguente  utilizzo per 
ulteriori n.2 incarichi” si è preso atto del verbale rassegnato dalla Commissione Esaminatrice del 08.06.2022 
ed è stata contestualmente approvata la seguente graduatoria:

 Candidato/a Punteggio
1 CRISPIATICO VALERIA 26,782
2 NAPPI CHIARA 20,438
3 LO PICCOLO ROBERTA 20,318
4 PETKOVA NELI MIHAYLOVA 20,029
5 BORGHINI GIULIA 20,021
6 TESSARI RODRIGUES FABIO 19,571
7 LOCHE FRANCESCA 19,299
8 RAVIDÀ ARIANNA 19,215
9 MONACO GIULIA 19,098
10 FORLANI AGNESE 19,094
11 FISCINA ANTONIETTA 18,896
12 TONOLLI EUGENIO 18,846
13 BONETTINI ALESSIA 18,756

Pagina 2 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

14 PACCHETTI MARIA CECILIA 18,399
15 FELISI SOFIA MARIA 18,051
16 GIAMMARCO NOEMI 17,543
17 BARTORELLI ALICE 17,292
18 CANOVA ELISA 17,157
19 BUSON REBECCA 16,057
20 BUCCO FEDERICA 15,609
21 FERRAIOLI MATILDE 15,010

E si è altresì dato atto che i seguenti candidati non sono stati ritenuti idonei in quanto non hanno ottenuto nel 
colloquio un punteggio minimo di 14/20:

CANCELLIERE  LIDIA 11/07/1990
CARADONNA  ANNA CLAUDIA 21/02/1986
PALAZZOLO  LEONARDINA 17/03/1993

Dato atto che con Deliberazione  n. 1478 del 21.06.2022 è stato, altresì, disposto il conferimento di n. 4 
incarichi di Collaboratore Professionale Sanitario - Logopedista – Cat. D a tempo determinato di mesi 12, a far 
tempo dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro, con i candidati classificatisi nelle prime quattro 
posizioni:

1° Crispiatico Valeria
2° Nappi Chiara
3° Lo Piccolo Roberta
4° Petkova Neli Mihaylova;

Rilevato che all’esito di un successivo controllo è emerso che la graduatoria sopra richiamata approvata con 
Deliberazione n. 1478 del 21.06.2022 reca, in ragione di un inconveniente tecnico, valutazioni errate dei titoli 
di tutti i candidati idonei, con conseguente erroneità dei punteggi finali loro assegnati; 

Rilevata, pertanto, alla luce dell’illegittimità della Delibera n. 1478 del 21.06.2022, la necessità di procedere 
all’annullamento d’ufficio ex art. 21 nonies della Legge n. 241 del 7.08.1990 della Deliberazione n. 1478 del 
21.06.2022 recante “Approvazione graduatoria Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 
posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Logopedista – Cat. D, a tempo determinato di 12 mesi a 
tempo pieno: conferimento n. 2 incarichi e conseguente  utilizzo per ulteriori n.2 incarichi” e contestualmente:

a) di approvare la graduatoria dell’avviso pubblico indetto con Deliberazione n. 695 del 23.03.2022, recante i 
punteggi correttamente calcolati, secondo la graduatoria che segue: 

N° Candidato Punteggio

1 CRISPIATICO VALERIA 22,888
2 BORGHINI GIULIA 22,771
3 NAPPI CHIARA 20,459
4 LO PICCOLO ROBERTA 20,318
5 PETKOVA NELI MIHAYLOVA 20,029
6 TESSARI RODRIGUES FABIO 19,571

Pagina 3 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

8 PACCHETTI MARIA CECILIA 19,423
7 LOCHE FRANCESCA 19,299
9 RAVIDÀ ARIANNA 19,248
10 MONACO GIULIA 19,098
11 TONOLLI EUGENIO 19,049
12 FORLANI AGNESE 19,034
13 BONETTINI ALESSIA 18,916
14 FISCINA ANTONIETTA 18,896
15 FELISI SOFIA MARIA 18,051
16 GIAMMARCO NOEMI 17,704
17 BARTORELLI ALICE 17,559
18 CANOVA ELISA 17,173
19 BUSON REBECCA 16,057
20 BUCCO FEDERICA 15,614
21 FERRAIOLI MATILDE 15,020

b) di dare atto che i sottoindicati candidati non hanno ottenuto la sufficienza, pari a 14 punti su 20, nel 
colloquio del suddetto avviso e, pertanto, sono dichiarati non idonei:

CANCELLIERE  LIDIA 11/07/1990
CARADONNA  ANNA CLAUDIA 21/02/1986
PALAZZOLO  LEONARDINA 17/03/1993

c) di conferire n. 4 incarichi di Collaboratore Professionale Sanitario -  Logopedista – Cat. D a tempo 
determinato di mesi 12 ai candidati classificati nelle prime 4 posizioni a far tempo dalla data di  sottoscrizione 
del contratto di lavoro, con assoggettamento al periodo di prova ed a seguito di giudizio di idoneità sanitaria, 
compreso l’obbligo vaccinale rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Risorse Umane, nel 
rispetto della tutela dei dati sensibili con i seguenti candidati:
 

1° Crispiatico Valeria a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro
2° Borghini Giulia a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro 
3° Nappi Chiara a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro
4° Lo Piccolo Roberta a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro

E contestualmente revocare l’incarico conferito con Deliberazione n. 1478 del 21.06.2022 alla candidata 
Petkova Neli Mihaylova. 

Dato atto, altresì, della sussistenza dell’interesse pubblico all’annullamento d’ufficio della Deliberazione n. 
1478 del 21.06.2022, ravvisabile nel corretto e legittimo esercizio della discrezionalità amministrativa e al 
corretto svolgimento dell’attività amministrativa ex art. 97 della Costituzione e art. 1 della Legge 241 del 
7.08.1990, oltre che nell’esigenza di prevenire possibili contenziosi tra l’Azienda e i candidati;  

Su proposta del Dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso della S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente 
provvedimento;

Pagina 4 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Sociosanitario e dal Direttore Amministrativo.

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere all’annullamento integrale d’ufficio ex art. 21 nonies della Legge n. 241 del 7.08.1990 della 
Deliberazione n. 1478 del 21.06.2022 recante “Approvazione graduatoria Avviso Pubblico, per titoli e 
colloquio, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Logopedista – Cat. D, a 
tempo determinato di 12 mesi a tempo pieno: conferimento n. 2 incarichi e conseguente  utilizzo per ulteriori 
n.2 incarichi”;

2. di approvare la graduatoria dell’avviso pubblico indetto con Deliberazione n. 695 del 23.03.2022, recante i 
punteggi correttamente calcolati, secondo la graduatoria che segue: 

N° Candidato Punteggio

1 CRISPIATICO VALERIA 22,888
2 BORGHINI GIULIA 22,771
3 NAPPI CHIARA 20,459
4 LO PICCOLO ROBERTA 20,318
5 PETKOVA NELI MIHAYLOVA 20,029
6 TESSARI RODRIGUES FABIO 19,571
8 PACCHETTI MARIA CECILIA 19,423
7 LOCHE FRANCESCA 19,299
9 RAVIDÀ ARIANNA 19,248
10 MONACO GIULIA 19,098
11 TONOLLI EUGENIO 19,049
12 FORLANI AGNESE 19,034
13 BONETTINI ALESSIA 18,916
14 FISCINA ANTONIETTA 18,896
15 FELISI SOFIA MARIA 18,051
16 GIAMMARCO NOEMI 17,704
17 BARTORELLI ALICE 17,559
18 CANOVA ELISA 17,173
19 BUSON REBECCA 16,057
20 BUCCO FEDERICA 15,614
21 FERRAIOLI MATILDE 15,020

3. di dare atto che i sottoindicati candidati non hanno ottenuto la sufficienza, pari a 14 punti su 20, nel colloquio 
del suddetto avviso e, pertanto, sono dichiarati non idonei:

CANCELLIERE  LIDIA 11/07/1990
CARADONNA  ANNA CLAUDIA 21/02/1986

Pagina 5 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PALAZZOLO  LEONARDINA 17/03/1993

4. di conferire n. 4 incarichi di Collaboratore Professionale Sanitario -  Logopedista – Cat. D a tempo 
determinato di mesi 12 ai candidati classificati nelle prime 4 posizioni della graduatoria, a far tempo dalla data 
di  sottoscrizione del contratto di lavoro, con assoggettamento al periodo di prova ed a seguito di giudizio di 
idoneità sanitaria, compreso l’obbligo vaccinale rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. 
Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati sensibili con i seguenti candidati:
 

1° Crispiatico Valeria a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro
2° Borghini Giulia a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro 
3° Nappi Chiara a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro
4° Lo Piccolo Roberta a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro

E contestualmente revocare l’incarico conferito con Deliberazione n. 1478 del 21.06.2022 alla candidata 
Petkova Neli Mihaylova. 

5. di dare atto della sussistenza dell’interesse pubblico all’annullamento d’ufficio della Deliberazione n. 1478 
del 21.06.2022, ravvisabile nel corretto e legittimo esercizio della discrezionalità amministrativa ed al corretto 
svolgimento dell’attività amministrativa ex art. 97 della Costituzione e art. 1 della Legge 241 del 7.08.1990, 
oltre che nell’esigenza di prevenire possibili contenziosi tra l’Azienda e i candidati; 

6. dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022  e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 6 di 6


		2022-07-22T13:17:18+0000




